Український національний конгрес у проекті державного
устрою Росії як федеративної республіки передбачав політичну
автономію для України, підтвердив право українського народу на
самовизначення. У червні 1917 р. другий Всеукраїнський військовий
з’їзд фактично змусив Центральну Раду оголосити І Універсал, у
якому було проголошенно автономію України.

ІІ Універсал Центральної Ради від 3 (16) липня 1917 р. став
результатом компромісу між Центральною Радою і Тимчасовим
урядом Росії, а розроблений Малою Радою 16 (29) липня 1917 р.
Статут Генерального Секретаріату не було визнано Тимчасовим
урядом, який видав Тимчасову інструкцію для Генерального
Секретаріату від 4 (17) серпня 1917 року, що фактично позбавила
Центральну Раду законодавчих повноважень, а Тимчасовий уряд мав
тепер право затвердження членів українського Генерального
секретаріату.

Під тиском третього Військового з’їзду Центральна Рада 7 (20)
листопада 1917 р. ухвалила ІІІ Універсал, яким було проголошено
створення Української Народної Республіки (УНР) (у складі
федеративної Росії). Документ уперше на конституційному рівні
визначив кордони парламентської республіки України.

Конституційний характер мав також ухвалений Центральною
Радою 9(22) січня 1918 р. закон «Про національно-персональну